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Entidad: Direccién General de Correos y Telégrafos

Agencias Postales Departamentales

Horario de atencién agencias
postales en la ciudad capital,
Quetzaltenango y Antigua
Guatemala:

lunes a viernes de 08:00 am - 16:00 pm; sabados:
08:00 am - 13:00 pm

Horario de atencién en el resto
de agencias postales en los
Departamentos:

lunes a viernes de 08:00 am - 16:00 pm; sabados: no
se atiende

Teléfono oficinas centrales:

1595 y 2318-7700

Director:

Ing. Javier Arturo Lobo Castillo

Encargado de actualizacion:

Unidad de Informaci6n Publica

Fecha de actualizacion:

30/06/2025

Corresponde al mes de:

junio 2025

Decreto 57-2008 "Ley de Acceso a la Informacién Publica"
Articulo 10. Informacién publica de oficio

Numeral 3. Directorio de empleados y servidores publicos incluyedo direcciones de correo electronico

Agencias Postales Departamentales de la Direccién General de Correos y Telégrafos

ia Postal

Direccion

del Colaborador

Correo Gmail

DE GUATEMALA

Correo Instituci

10a. Av. entre 1a. y 2a. Calle zona 1, a un costado de la Gobernacién

Chiquimula Chiquimula Departamental de Chiguimula Victoria Aracely Villeda Lemus victoria.villeda@correos.gob.gt agenciapostalchiguimula@gmail.com
Concepcién Las Minas Barrio El Rastro salida a la frontera Anguiat(i, Concepcioén Las Minas Ubaldo Abundio Lépez ubaldo.lopez@correos.gob.gt agenciapostallasminas@gmail.com
Puerto Barrios 6a. Calle 6a Avenida esquina barrio El Rastro, Puerto Barrios Linda Guadalupe Espinales Torres n/a agenciapostalpuertobarrios@gmail.com
Regi6n Nororiental zabal Frontera, Rio Dulce giﬂf El Cento, calle pricipal & un costado de Banrural, Fronieras fio Gloria Elizabeth Garcia Batres gloria.garcia@correos.qob.gt agenciapostalfronterariodulce @gmail.com
Morales Avenida Bandegua Boulevard La Estacién, Morales German Leonel Pérez Casasola german.perez@correos.gob.qt agenciapostalmorales@gmail.com
El Progreso Guastatoya Barrio La Joya a un costado del parque central, Guastatoya José Leonel Echeverria Pérez ose.echeverria@correos.gob.gt agenciapostalguastatoya@gmail.com
Zacapa La Unién Barrio El Centro a un costado escuelita de parvulos, La Unién Daneil Estuardo Arroyo Escalante daniel.arroyo@correos.gob.gt agenciapostallaunion@gmail.com
Usumatlan Barrio El Centro a un costado de la municipaidad, Usumatlan Leonidas Randolfo Larios Vasquez leonidas.larios@correos.gob.qgt agenciapostalusumatlan@gmail.com
Jalapa Jalapa la. Calle 4-32 zona 1, barrio La Democracia, Jalapa Ronaldo Ramén Cruz Coroy ronaldo.cruz@correos.gob.gt agenciapostaljalapa@gmail.com
Jutiapa Jutiapa 6a. Calle 1-65 zona 1, Jutiapa Julio César Garcia Alvarez ulio.garcia@correos.gob.gt agenciapostaljutiapa@gmail.com
Regi6n Suroriental Cuilapa 2a Av. 5-17 zona 1 barrio El Calvario, Cuilapa, Santa Rosa Christian Manuel Escalante del Aguila christian.escalante@correos.gob.qgt agenciapostalcuilapa@gmail.com
Santa Rosa Nueva Santa Rosa 8a. Calle 1-90 zona 1 Nueva Santa Rosa, Santa Rosa. Maria Hortencia Garcia Pivaral maria.garcia@correos.gob.gt agencianuevasantarosa@gmail.com
2a. Calle y 5ta. Avenida zona 1 frente a la iglesia catdlica, Barberena
Barberena Santa Rosa Ervin Humberto de Paz Rodriguez ervin.depaz@correos.gob.gt agenciapostalbarberena@gmail.com
Regién Norte Alta Verapaz Cobéan 3a. Calle 2-02 zona 3 a la par de panaderia el Céndor, Alta Verapaz César Augusto Siney Ché n/a agenciapostalcoban@gmail.com
Baja Verapaz Salama 7a. Avenida 6-18 zona 1 Salam, Baja Verapaz Clementino Rodriguez Gonzéles n/a agenciapostalsalama@gmail.com
Region Petén Petén San Francisco Calle hacia la Municipalidad San Francisco, Petén Pedro Enrigue Sin Pérez pedro.sin@correos.gob.gt n/a
2a Avenida 6-50 zona 1, a un costado del parque central de
) . Villa Canales Villacanales Ingrid Maribel Aquino Lépez ingrid.aquino@correos.gob.gt agenciapostalvillacanales@gmail.com
Regi6én Metropolitana Guatemala — - - . " " s n " "
Amatitlan 2a Avenida 7-33 barrio San Antonio, Amatitlan Wendy Elizabeth Ruiz Franco wendy.ruiz@correos.gob.gt agenciapostalamatitlan@gmail.com

San Juan Sacatepéquez

5ta. Avenida 6-00 zona 3 San Juan Sacatepéquez

Eswin Geovanny Boch Puluc

eswin.boch@correos.gob.gt

agenciapostalsanjuansaca@gmail.com

Chimaltenango Chimaltenango

2a. Calle 1-38 zona 3, contiguo a SAT

Claudia Lorena Inay Patricio

claudia.inay@correos.gob.gt

agenciapostalchimaltenango@gmail.com

Region Central Escuintla Escuintla 9a. Calle 3-30 zona 1, a un costado de Gobernacién Departamental Viandi Carolina Gélvez Paniagua viandi.galvez@correos.gob.gt agenciapostalescuintla@gmail.com
Puerto de San José Avenida 30 de junio y 6a. calle, a un costado de la municipalidad Jennifer Josseline Montepeque Sosa de Siney  |jennifer.montepeque@correos.gob.gt agenciapostalpuertosanjose@gmail.com
Sacatepéquez Antigua 4a. Calle poniente y Calzada Santa Lucia esquina, No. 33 Cesar Estuardo Carbajal Santos n/a agenciapostalantiguaguatemala@gmail.com
4a. Avenida 6-38 zona 1, frente al parque a un costado de la
Nuevo Palmar Municipalidad Kevin Austin Pérez Itzep kevin.perez@correos.gob.gt agenciapostalelpalmar@gmail.com
Quetzaltenango Quetzaltenango 4a. Calle 15-07 zona 1, Quetzaltenango Osman Alirio Cifuentes Alvarado osman.cifuentes@correos.gob.gt agenciapostalguetzaltenango@gmail.com
San Juan Ostuncalco la. Avenida 5-103, zona 2 salida a San Marcos Ivan Sigfrido Sanchez Méndez n/a agenciapostalsanjuanostuncalco@gmail.com
6a. Avenida y 6a. Calle zona 1, a un costado de Gobernacion
Retalhuleu Retalhuleu Departamental Mirza Judith Garcia Ramirez mirza.garcia@correos.gob.gt agenciapostalretalhuleu@gmail.com
San Felipe 2a. Calle 6-12 zona 1 David Ernesto Guerra Alvarado david.guerra@correos.gob.gt agenciapostalsanfelipe@gmail.com
Region Suroccidental Océs Calle Cementerio, zona 0, a un costado del edificio municipal Maria Antonieta Lépez Aceituno n/a agenciapostalocos@gmail.com
San Marcos 7a. Avenida "A" 10-04 zona 1 Gilmar Gutberto Escobedo Mendoza gilmar.escobedo@correos.gob.gt agenciapostalsanmarcos@gmail.com
San Marcos la. Calle y 3a. Avenida frente al parque, a un costado del Juzgado de
Tejutla Paz Elfido Arnoldo Hernandez Barrios elfido.hernandez@correos.gob.gt agenciapostaltejutla@gmail.com
San Lorenzo Frente al parque a un costado de la Policia Nacional Civil -PNC Jorge Vidal Marroquin Feliciano n/a agenciapostalsanlorenzo@gmail.com
Solola . o Cantén Panaj a un constado de la municipalidad, frente al parque . ) ) . . . _ .
Santiago Atitlan central Juan (Unico nombre) Sisay Ixtetela juan.sisay@correos.gob.gt agenciapostalsantiagoatitian@gmail.com
Suchitepéquez San José La Maquina Lote 99 "A" frente al puesto de salud Victor Estuardo Martinez Cruz victor.martinez@correos.gob.gt agenciapostalsanjoselamaguina@gmail.com

Totonicapan Totonicapan

7a. Avenida y 6a. Calle esquina zona 4

David Juan Toc Caniz

juan.toc@correos.gob.gt

agenciapostaltotonicapan@gmail.com

Huehnatanannn Huehuetenango

2a. Calle 3-51 zona 1, Huehuetenango a un costado de Telgua

Juan Luis Armando Cifuentes (unico apellido)

juan.cifuentes@correos.gob.gt

agenciapostalhuehuetenango@gmail.com
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Regién Noroccidental

L g

Todos Santos Cuchumatéan

Calle principal, frente al parque central

Froilan Bosbeli Gémez Figueroa

froilan.gomez@correos.gob.gt

agenciapostaltodossantos@gmail.com

Quiché

Santa Cruz del Quiché

3a. Calle entre 0 y 1la. Avenida zona 5

Luis Humberto Grave Pelicd

luis.grave@correos.gob.gt

agenciapostalsantacruz@gmail.com

Uspantan

6a. Calle 5-19 zona 2

Noé ((inico nombre) Barrera Hernandez

noe.barrera@correos.gob.gt

agenciapostaluspantan@gmail.com
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